
 
     

“ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI” 
Via S. Antonio, 3 – 56010 Pontasserchio (PI) -  050859311 

PEO piic83500e@istruzione.it -  PEC.: piic83500e@pec.istruzione.it 
C.F. 93049600500 – Codice Univoco UFB0U5 - sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼ 

Via S. Antonio, 3 - 56010 Pontasserchio (PI) - Tel. n.: +39 050 859311 

E-mail: PEO piic83500e@istruzione.it - PEC piic83500e@pec.istruzione.it - Web: www.comprensivogereschi.edu.it 

Referente: Monica Benedettini 

E-mail: monica.benedettini@icgereschi.education  

Tel. n.: +39 050 859311 

 

All’ALBO 
AGLI ATTI 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  l’assenza della collaboratrice scolastica Paolicchi Serena dal 8/01/2025 al 18/01/2025, in servizio in 

data odierna nel plesso scuola primaria “Verdigi” T.N.; 

VISTA  l’assenza del collaboratore scolastico Pensabene Natale dal 13/01/2025 al 16/01/2025, in servizio in data 

odierna nel plesso di scuola secondaria di I grado “Fermi”; 

VISTA  l’assenza del collaboratore scolastico Baiocco Giovanni dal 13/01/2025 al 13/01/2025, in servizio in data 

odierna nel plesso di scuola dell’infanzia di Pugnano; 

VISTA  La circolare 115135 del 25 luglio 2024, “Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in 
materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

VISTO  che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 

personale collaboratore scolastico; 

CONSIDERATA  l’impossibilità di sostituire la collaboratrice assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 

collaboratore scolastico, nonché l’impossibilità di adottare altre soluzioni organizzative, stante il numero e 

l’età degli alunni e la specifica natura dell’ordine di scuola; 

CONSIDERATO  che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 

l’incolumità e la sicurezza degli alunni perché il plesso “Verdigi” T.N. è assegnato un solo collaboratore 

scolastico; 

CONSIDERATO  che nel plesso di servizio del collaboratore assente sono presenti alunni con disabilità e che la mancata 

sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 

VERIFICATA  l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore scolastico 

assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro e nelle 

altre sedi dell’istituto; 

VERIFICATA  l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 

continuità è indispensabile; 

VERIFICATA  l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione del collaboratore assente; 

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente 

garantito; 

VISTA  la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR ; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve al Sig. BILOTTA VITTORIO collocato in graduatoria al n. 448 pt. 11,02 a 

partire dal giorno 14/01/2025 e fino al 17/01/2025. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Sandra Fornai 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

08
 -

 1
3/

01
/2

02
5 

- 
V

II.
4 

- 
U

P
IIC

83
50

0E
 -

 P
IIC

83
50

0E
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

08
 -

 1
3/

01
/2

02
5 

- 
V

II.
4 

- 
U

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI


		2025-01-14T15:58:25+0100
	SANDRA FORNAI




